

Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00233/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

14.984.352/0001-33 - EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Luva borracha</u>	Par	6940	R\$ 20.056,6000	R\$ 2,5400	R\$ 17.627,6000

Marca: PLASTCOR

Fabricante: PLASTCOR

Modelo / Versão: LUVA DE LATEX LTX 700 CA 34141

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, borracha, em látex 100% natural, resistente, anderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio, tamanho P, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 17.627,6000

17.221.558/0001-08 - ECOLIM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Balde</u>	Unidade	1848	R\$ 28.348,3200	R\$ 13,2500	R\$ 24.486,0000

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde plástico, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade de 20 litros. Registro no Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 24.486,0000

23.318.893/0001-13 - MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Desodorizador sanitário</u>	Unidade	6048	R\$ 9.253,4400	R\$ 1,0400	R\$ 6.289,9200

Marca: SANILAR

Fabricante: SANILAR

Modelo / Versão: PEDRA SANITARI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO

12	<u>Esponja limpeza</u>	Embalagem 8 UN	1620	R\$ 3.515,4000	R\$ 1,9700	R\$ 3.191,4000
----	------------------------	----------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: ASSOLAN

Fabricante: ASSOLAN

Modelo / Versão: ESPONJA LA AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO

13	<u>Flanela</u>	Unidade	3384	R\$ 9.779,7600	R\$ 2,1500	R\$ 7.275,6000
----	----------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: ITATEX

Fabricante: ITATEX

Modelo / Versão: FLANELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 30 CM, COR BRANCA

20	<u>Pano limpeza</u>	Unidade	2628	R\$ 8.409,6000	R\$ 3,2000	R\$ 8.409,6000
----	---------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: ITATEX

Fabricante: ITATEX

Modelo / Versão: PANO CHAO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO

25	<u>Sabão pó</u>	Caixa 1 KG	8208	R\$ 68.783,0400	R\$ 5,0500	R\$ 41.450,4000
----	-----------------	------------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: ESPUMIL

Fabricante: ESPUMIL

Modelo / Versão: SABAO PO 1KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL

Total do Fornecedor: R\$ 66.616,9200

26.877.656/0001-80 - SOMA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Detergente</u>	Saco 20 KG	810	R\$ 95.409,9000	R\$ 88,3300	R\$ 71.547,3000

Marca: ULTRA CLASS

Fabricante: ULTRA CLASS

Modelo / Versão: ULTRA CLASS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente - Detergente Composição: Álcool Laurílico E Toxilado, Carbonato De Sódio , Aplicação: Lavagem De Roupas E Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph Entre 11,8 E 12,6 , Aspecto Físico: Pó

21	<u>Toalha de papel</u>	Pacote 1000 FL	2244	R\$ 27.982,6800	R\$ 12,4600	R\$ 27.960,2400
----	------------------------	----------------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: JULLY

Fabricante: JULLY

Modelo / Versão: JULLY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel - Toalha De Papel Material: Papel Alta Alvura , Tipo Folha: 2 Dobras , Comprimento: 22 CM, Largura: 22 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Interfolhada, Macia E Absorvente , Aplicação: Em Toaletes

Total do Fornecedor: R\$ 99.507,5400

27.619.368/0001-99 - TOTUS PISOS E AZULEJOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 10 UN	5400	R\$ 10.260,0000	R\$ 0,8900	R\$ 4.806,0000

Marca: ATP

Fabricante: ATP

Modelo / Versão: Preto 20L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de 20 LTS - Saco P/ Lixo Em Plástico, 20 Litros, Cor Preta 59X62 Pacote C/ 10 Unidades, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. Prazo de entrega de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia: A garantia consiste na prestação pela empresa, de todas as obrigações previstas na Lei nº. 8.078, de 11/09/1990 - Código de Defesa do Consumidor - e alterações subsequentes, prevalecendo o prazo ofertado pelo fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

29	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 5 UN	5400	R\$ 13.932,0000	R\$ 1,0700	R\$ 5.778,0000
----	---------------------------	-------------	------	-----------------	------------	----------------

Marca: ATP

Fabricante: ATP

Modelo / Versão: Preto 100L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de 100 LTS - Saco P/ Lixo Em Plástico, 100 Litros, Cor Preta, 75X105 Pacote C/ 5 Unidades, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. Prazo de entrega de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia: A garantia consiste na prestação pela empresa, de todas as obrigações previstas na Lei nº. 8.078, de 11/09/1990 - Código de Defesa do Consumidor - e alterações subsequentes, prevalecendo o prazo ofertado pelo fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

Total do Fornecedor: R\$ 10.584,0000

34.984.882/0001-99 - TECNO NORTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Cesto lixo</u>	Unidade	380	R\$ 2.386,4000	R\$ 3,8600	R\$ 1.466,8000

Marca: PLASMONT

Fabricante: PLASMONT

Modelo / Versão: 9L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesto de Lixo, telado, de plástico polipropileno, sem tampa, capacidade para 5 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 1.466,8000

37.306.014/0001-48 - NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Detergente</u>	Saco 20 KG	270	R\$ 31.803,3000	R\$ 117,7900	R\$ 31.803,3000

Marca: TRIEX

Fabricante: TRIEX

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente em Pó, concentrado saco com mínimo 20 kg. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde.

Total do Fornecedor: R\$ 31.803,3000

37.912.727/0001-55 - START SHOP GLOBAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Solução limpeza multiuso</u>	Litro	11016	R\$ 36.793,4400	R\$ 2,1900	R\$ 24.125,0400

Marca: GBEL

Fabricante: GBEL

Modelo / Versão: GBEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Multiuso Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo

9	<u>Detergente</u>	Embalagem 500 ML	1872	R\$ 2.995,2000	R\$ 1,4200	R\$ 2.658,2400
---	-------------------	------------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: START

Fabricante: START

Modelo / Versão: START

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Composição: Alquil Benzeno Sulfato Sódio, Lauril, Éter, Neutro , Características Adicionais: Biodegradável, Bico Dosador , Aspecto Físico: Líquido

11	<u>Espanja limpeza</u>	Unidade	3240	R\$ 5.994,0000	R\$ 0,5500	R\$ 1.782,0000
----	------------------------	---------	------	----------------	------------	----------------

Marca: BETTANIN

Fabricante: BETTANIN

Modelo / Versão: BETTANIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Alta , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Dupla Face , Comprimento Mínimo: 110 MM, Largura Mínima: 75 MM, Espessura Mínima: 20 M

15 Lixeira Unidade 972 R\$ 56.473,2000 R\$ 30,2200 R\$ 29.373,8400

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 60 L, Tipo: Com Tampa , Diâmetro: 48 CM, Altura: 52 C

16 Solução limpeza Frasco 500 ML 2196 R\$ 6.039,0000 R\$ 2,5300 R\$ 5.555,8800

Marca: START

Fabricante: START

Modelo / Versão: START

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Composição Básica: Matéria Ativa Não Iônica: Lauril Eter Sulfato De , Finalidade: Limpeza De Superfícies , Aplicação: Vidros, Fômicas, Alumínios, Etc , Características Adicionais: Remover Gorduras, Pó E Outros Tipos De Sujeira

22 Pá coletora lixo Unidade 648 R\$ 7.860,2400 R\$ 4,4600 R\$ 2.890,0800

Marca: CARVALHO

Fabricante: CARVALHO

Modelo / Versão: CARVALHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 80 CM, Comprimento: 23 CM, Largura: 19 CM, Aplicação: Limpeza , Características Adicionais: Cabo Revestido Em Plástico

24 Rodo Unidade 2628 R\$ 21.418,2000 R\$ 7,9500 R\$ 20.892,6000

Marca: TONY

Fabricante: TONY

Modelo / Versão: TONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo Material Cabo: Madeira Plastificada , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 60 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural , Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca

30 Hidróxido de sódio Quilograma 2076 R\$ 34.814,5200 R\$ 16,4300 R\$ 34.108,6800

Marca: GIOCA

Fabricante: GIOCA

Modelo / Versão: GIOCA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico , Peso Molecular: 40 G/MOL, Fórmula Química: Naoh , Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% , Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial , Número De Referência Química: Cas 1310-73-2

Total do Fornecedor: R\$ 121.386,3600

43.279.146/0001-20 - PMX COMERCIO E SERVICO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Solução</u> limpeza <u>multiuso</u>	Frasco 2000 ML	6480	R\$ 38.880,0000	R\$ 4,5900	R\$ 29.743,2000

Marca: ALVEJAX

Fabricante: ALVEJAX

Modelo / Versão: ALVEJAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante liquido aromatizado, para uso geral, ação bactericida e germicida. Embalagem: frasco c/2 litros contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.

18 Luva borracha Par 6940 R\$ 20.056,6000 R\$ 2,5300 R\$ 17.558,2000

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio, tamanho M, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.

19 Luva borracha Par 6940 R\$ 22.693,8000 R\$ 2,5300 R\$ 17.558,2000

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Modelo / Versão: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva, borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio, tamanho G, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.

31 Vassoura Unidade 3216 R\$ 56.312,1600 R\$ 8,5000 R\$ 27.336,0000

Marca: CARVALHO

Fabricante: CARVALHO

Modelo / Versão: CARVALHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura em Piaçava em Pé, tamanho nº 5, com cabo de madeira, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade

32 Vassoura Unidade 3216 R\$ 45.313,4400 R\$ 8,5500 R\$ 27.496,8000

Marca: CARVALHO

Fabricante: CARVALHO

Modelo / Versão: CARVALHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassoura de Pelo Artificial, em pé, largura mínima 30cm, c/ cabo em madeira, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

33 Vassoura Unidade 2412 R\$ 69.682,6800 R\$ 26,1000 R\$ 62.953,2000

Marca: CARVALHO

Fabricante: CARVALHO

Modelo / Versão: CARVALHO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vassourão de Piaçava 50cm, Tipo Gari: Dimensões: 130 x 50 x 15 cm. Fixação do cabo com sistema de rosca.

Total do Fornecedor: R\$ 182.645,6000

49.806.158/0001-42 - 49.806.158 CLEDIANE DA SILVA DESMOREST

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Frasco 1000 ML	4152	R\$ 50.446,8000	R\$ 7,1500	R\$ 29.686,8000

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: 1L 92,8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico hidratado para uso doméstico 92,8 o INPM, frasco c/ 1000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.

26	<u>Sabão barra</u>	Embalagem 5 UN	1080	R\$ 10.551,6000	R\$ 8,3300	R\$ 8.996,4000
----	--------------------	----------------	------	-----------------	------------	----------------

Marca: JAMARY

Fabricante: JAMARY

Modelo / Versão: 5UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em Barra: barras de 200g, formato retangular, acondicionado em pacotes com 5 unidades; a embalagem deve conter os dados do fabricante, data de fabricação, validade e lote impressos. Apresentando Registro do Produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA

Total do Fornecedor: R\$ 38.683,2000

50.686.457/0001-70 - DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Desodorizador</u>	Unidade	1344	R\$ 20.280,9600	R\$ 7,5500	R\$ 10.147,2000

Marca: AEROFLEX

Fabricante: AEROFLEX

Modelo / Versão: 2023

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador de Ar, aerossol, embalagem com 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade

14	<u>Inseticida</u>	Unidade	1944	R\$ 15.668,6400	R\$ 5,8100	R\$ 11.294,6400
----	-------------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: BUZZ

Fabricante: AEROFLEX

Modelo / Versão: 2023

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Inseticida Aerosol mata insetos, 300ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses."

23	<u>Rodo</u>	Unidade	2628	R\$ 13.297,6800	R\$ 4,9300	R\$ 12.956,0400
----	-------------	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: CONSTRULIMPIA

Fabricante: CONSTRULIMPIA

Modelo / Versão: 2023

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo para Piso , cepa em polipropileno com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado, altura mínima de 120 cm, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade

28	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 10 UN	5400	R\$ 13.284,0000	R\$ 0,9700	R\$ 5.238,0000
----	---------------------------	--------------	------	-----------------	------------	----------------

Marca: JG PLASTICOS

Fabricante: JG PLASTICOS

Modelo / Versão: 2023

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de 50 LTS - Saco P/ Lixo Em Plásti co, 50 Litros, Cor Preta 63X80 Pacote C/ 10 Unidades, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses

Total do Fornecedor: R\$ 39.635,8800

Valor Global da Ata: R\$ 634.443,2000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)